Datis Barchinone, decima octava die marcii, anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto. Vidit Esperandeu.

1. Conseyll, al marge inferior com a reclam.

172

1396, gener, 18. Perpinyà

Joan I, rei d’Aragó, ordena, a petició dels cònsols i prohoms de la 
vila de Puigcerdà, que les persones que han estat escollides per 
a exercir càrrecs públics, com hospitalers, baciners, segelladors, 
mostassafs i altres, que hi siguin obligades. 
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 82r-82v.

Provesió del rey en Johan que aquels qui seran ellegits a 
tenir los officis de la villa sien forçats de tenir-los

Nos Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis 
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et Ceritanie, quoaniam sicut pro parte vestri ffidelim nostrorum 
consulum et proborum hominum universsitatis et singularium ville 
Podiiceritanii fuit humiliter expositum coram nobis evenit perssepe 
quod, hii qui per universsitatem dicte ville et singulares eius ad 
regendum publica dicte ville, officia ut puta iuratorum, hospitale-
riorum, bacineriorum, sigillatorum, mostaçaff et alia etiam officio 
ab eorum regimine, se excusant nec se volunt subicere oneri eo-
rumdem quo fit et sequitur quod rey publice cura minus idoneis 
comissa perssonis torpentibus fatuatur ociis ipsa res publica gra-
viter leditur et dicte ville in collis multa incomoda subssecuntur. 
Volentes igitur incomodo et lesiones huiusmodi presentis nostri 
rescripti remedio sublevari tenore presentis ad vestri dictorum 
consulum universsitatis et singularium humilem supplicacionem 
pro subscriptis humiliter nobis factam, ordinamus et vobis dictis 
consulibus [fol. 82v] et universsitati et singularibus, ducimus conce-
dendum quod per decem annos a die presenti in antea continue 
seccuros et ex post quamdiu nobis placuerit et donec, per nos, 
presens concesio fuerit revocata quicumque per vos seu vestros 
successores ad regendum dicta officia, vel alia, publica dicte vi-
lle fuerint deputati teneantur subite onus tenendi et regendi ea 
per tempus ad quod vos ad illa duxeritis deputandis quodque eis 
super hoc nulla excusacio nullane appellacio admitatur. Et ulte-
rius quod quicumque ellecti seu elligendi per vos seu successores 
vestros ad regendum seu exercendum officio supradicta renuerint 
seu noluerint ea acceptare ac se eorum regimini inmistere penam 
centum florenorum pro medietate nobis et nostre curie et pro al-
tera medietata vobis dictis consulibus universitati et singularibus 
adquirenda incurunt et incidant ipso facto; mandantes per eandem 
gubernatori committatuum Rossilliionis et Ceritanie, vicario et ba-
iulo dicte ville ceterisque officialibus et subditis nostris et dictorum 
officialum locatenentibus, presentibus et futuris, sub pena centum 
florenorum auri de bonis contrafaciencium quociens contrafactum 
fuerit, habendorum et nostro applicandorum eario, quatenus con-
cessionem nostram huiusmodi teneant firmiter et observent et dicti 
officialis faciant ab omnibus inviolabiliter observari. In cuius rei 
testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo minori 
munitam.

Datis in ville Perpiniani, decima octava die iannuari, anno a 
mativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto. Petrus 
Oltzius.
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173

1396, gener, 18. Perpinyà

Joan I, rei d’Aragó, ordena, a petició dels cònsols i prohoms de la 
vila de Puigcerdà, que les persones que han estat escollides per 
a exercir càrrecs públics, com hospitalers, baciners, segelladors, 
mostassafs i altres, que hi siguin obligades. 
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 110r-111r.

Provesió del rey en Johan que aquells qui seran ellegits a 
tenir los officis de la villa sien forçats de tenir-los

Nos Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
quoaniam sicut pro parte vestri ffidelim nostrorum consulum et 
proborum hominum universsitatis et singularium ville Podiiceritanii 
fuit humiliter expositum coram nobis evenit perssepe quod, hii qui 
per universsitatem dicte ville et singulares eius ad regendum publica 
dicte ville, officia ut puta iuratorum hospitaleriorum, bacineriorum, 
sigillatorum, mostaçaff et alia etiam [fol. 110v] officia ab eorum regimine 
se excusant nec se volunt subicere oneri eorumdem quo fit et sequitur 
quod rey publice cura minus idoneis comissa perssonis torpentibus 
fatuatur ociis ipsa res publica graviter leditur et dicte ville in collis 
multa incomoda subssecuntur. Volentes igitur incomodo et lesiones 
huiusmodi presentis nostri rescripti remedio sublevari tenore pre-
sentis ad vestri dictorum consulum universsitatis et singularium 
humilem supplicacionem pro subscriptis humiliter nobis factam, 
ordinamus et vobis dictis consulibus et universsitati et singularibus 
ducimus concedendum quod per decem annos, a die presenti in 
antea continue, sequturos et ex post quamdiu nobis placuerit et 
donec per nos presens concesio fuerit revocata quicumque per vos, 
seu vestros successores, ad regendum dicta officia, vel alia, publica 
dicte ville fuerint deputati teneantur subite onus tenendi et regendi 
ea per tempus ad quod vos ad illa duxeritis deputandis quodque 
eis super hoc nulla excusacio nullane appellacio admitatur. Et ul-
terius quod quicumque ellecti seu elligendi per vos seu successores 
vestros ad regendum seu exercendum officio supradicta renuerint 
seu noluerint ea acceptare ac se eorum regimini inmistere penam 
centum florenorum, pro medietate nobis et nostre curie et pro al-
tera medietate vobis, dictis consulibus universitati et singularibus, 
adquirenda incurunt et incidant ipso facto; mandantes per eandem 
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gubernatori [fol. 111r] Rossillionis et Ceritanie, vicario et baiulo dicte 
ville ceterisque officialibus et subditis nostris et dictorum officialum 
locatenentibus presentibus et futuris sub pena centum florenorum 
auri de bonis contrafaciencium quociens contrafactum fuerit, ha-
bendorum et nostro applicandorum eario, quatenus concessionem 
nostram huiusmodi teneant firmiter et observent et dicti officialis 
faciant ab omnibus inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium 
presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo minori munitam.